224 *despiciens agnoscit Seruius.* 236 *omnis F V*, agnoscit Seruius. 246 *praeruptum V² g*, Sen. N. Q. 311, agnoscit Seruius. 260 *Aencam R.* 272 *hinc Seruii aetate legebatur*: *hic codd.* 289 *onustum codd.*; legebatur etiam Seruii aetate honestum. 317 *Eurum coni. Rutgers, Hebrum codd. et grammatici.* 333 *uastis et P M²*, et *uastis M¹ R.* 348 *medios M*, Seruius, Ti. Donatus. 359 *thensauros M R*, *thesauros P.*

moenia surgentemque nouae Karthaginis aream,
mercatique solum, facti de nomine Byrsau,
taurino quantum possent circumdare tergo.
sed nos qui tandem quibus aduenistis ab oris,
quoniam tenetis iter? quaerenti talibus ille 370
suspirans imoque trahens a pectore uocem:

‘O dea, si prima repetebus ab origine pergami,
et uacet annalis nostrorum audire laborum,
ante diem clauso componat Vesper Olympo.
nos Troia antiqua, si uestras forte per auris
Troia nomen sit, diuersa per aquora uectos 375
forte sua Libycis tempestas adpulit oris.
sum pius Aeneas, raptus qui ex hoste Penatis
classe neho mecum, fama super aethera notus.
Italiam quaero patriam et genus ab Ioue summo,
bis denis Phrygium concuscenti nautibus aequor, 381
matre dea monstrante uiam, data fata secentus;
uix septem conuolsae undis Europe supersunt.
ipse ignotus, egens, Libyae deserta peragro,
Europa atque Asia pulsus,’ nec plura querentem 385
passa Venus medio sie interfata dolore est:

‘Quisquis es, haut, credo, inuisus eadestibus auras
nitalis carpis, Tyriam qui adheneris urbem.
perge modo, atque hinc te reginae ad limina perfer.
namque tibi redmecis socios classemque relataam 390
nuntio et in tutum nersis aquilonibus actam,
ui frustra angurium nani docere parentes.
aspice bis senos laetantis aquinco cyenos,
aetheria quos lapsa plaga Ionis ales aperto
turbabat eacio; nunc terras ordine longo 395
aut capere aut captas iam despactare nideatur:
ut reduces illi ludunt stridentibus ahs,
et coetu cinxere polum, cantusque dedere,
haut aliter puppessque tuae pubesque tuorum
aut portum tenet aut pleno subit ostia uelo. 400
perge modo, et, quia te ducit uia, derige gressum.’

Dixit, et auertens rosea cernice reflusit,
ambrosiaeque conae diuinum nertice odoreu
spirauere, pedes uestis delluxit ad imos,
et nera incessu patut dea. ille ubi matrem 405
adgnouit, tali fugientem est uoce secutus:
‘quid natu' totiens, crudelis in quoque, falsis
Indis imaginibus? cur dextrac imgere dextram
non datur ac ueras audire et reddere noce?'
talibus incusat, gressumque ad moenia tendit. 410
at Venus obscur'o gradientis aere saepsit,
et multo nebulae eireum dea fudit amictu
cernere ne quis eos, neu quis contingere posset,
moliu' morau', aut nemieudi poscere causas.
ipsa Paphum sublimis abit, sedesque renisit 415
laeta suas, ubi templum illi, centunque Sabaeo
ture calent aerae sertisque recentibus halant.